"Afo del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia, y de la conmemoracion
de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

En el distrito de San Juan de Lurigancho, Provincia y Departamento de Lima, a las 11:30 horas
del 22 de mayo de 2024, se reunieron los miembros del comité de seleccién designados mediante
Resolucion de Oficina General N° 070-2024-OGAF/MDSJL de 29 de abril de 2024; para admitir,
evaluar, calificar y de corresponder, realizar el Otorgamiento de la Buena PRO del Procedimiento

de seleccion:
NOMENCLATURA :  AS-020-2024-CS/MDSJL-1
NRO DE CONVOCATORIA : PRIMERA
OBJETO DE CONTRATACION : SUMINISTRO DE BIENES
DESCRIPCION DEL OBJETO : ADQUISICION DE MATERIALES PARA EL SUMINISTRO

ELECTRICO DE CAMARAS DE VIDEO-VIGILANCIA DE LA
MUNICIPALIDAD DE SAN JUAN DE LURIGANCHO

PRIMERO. - Contando con el quorum necesario que exige la normativa vigente de Contrataciones
del Estado, se cuenta con la presencia de los siguientes miembros:

CARGO DENTRO DEL
NOMBRES Y APELLIDOS COMITE DE SELECCION DEPENDENCIA
Saul Matias Pardave Camacho Presidente Titular Subgerencia de Serenazgo
Fabian Arnaldo Lizana Velasquez Primer miembro Titular Oficina de Abastecimiento
Jhosselyn Jazmin Calle Lopez Segundo miembro Titular | Oficina de Abastecimiento

SEGUNDO. - En concordancia con el cronograma establecido, se evidencio a través del SEACE
el registro de los siguientes participantes para el presente Procedimiento de seleccion:

FECHA DE
NRO | RUC/ICODIGO NOMBRE O RAZON SOCIAL REG'SETEO EN lEsTADO
PROCEDIMIENTO
HERNANDEZ ORMENO EDWIN DE LA 2024-05-09 -
1| 10222657151 | RSN 202400 08 Valido
2024-05-14 -
2 10473399810 |RIOS PAREDES CRISTINA EUGENIA O Valido
2024-05-10 »
3 20389590852 | TINMAR S.R.LTDA. Ceaiel g Valido
p CORPORACION TDLC S.AC.- CTDLC 2024-05-07 -
\ 4 |20555360585 | SO S Valido
A/ DISTRIBUIDORA YOHANA SOCIEDAD 20240503
| 5 |20600751141 | ANONIMA CERRADA - DISTRIBUIDORA PO Valido
YOHANA S.A.C. 22,53,
CORPORACION INDUSTRIAL RONNY 2024-05-08 -
6 [20601643902 | SO ot Valido
INDUSTRIAS CONCRETERAS JOSE DAVID | 2024-05-10 »
7 |20602522008 | NDYS v Valido
INVERSIONES Y SERVICIOS GENERALES | 2024-05-09 -
8 20602540155 | Lrvi|s.AC 12:11:50.0 Valido
2024-05-13 -
9 |20603621752 | PLUS-TASA S.A.C. PR Valido
10 | 20605165495 | COMSERVICE ALARCON S.A.C. Zﬁz_gfgéog Valido
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11 | 20605638938 |LAZO’S EMPRESARIALES E.IR.L. 21%2;;39%18 Valido
12 20606081155 |ELECTRICIDAD Y DESARROLLO S.A.C 21%2,;*;92515‘ Valido
SOLUCIONES TECNOLOGICAS EN REDES | 00, oo o
13 | 20608470426 | & SEGURIDAD INFORMATICA E.IR.L. - ey Valido
SOLUTEC RED E.LR.L. 07:30.
2024-05-13 -
14 |20610692665 |JULEK E.LR.L. AR Valido
15 | 20611401761 | REPRESENTACIONES MAYBE E.I.R.L. 21%?2&925503 Valido

TERCERO. - Posteriormente, conforme al cronograma del Procedimiento de seleccion, se
evidencio a través del SEACE, las ofertas de manera electrénica de los siguientes postores:

7 NOMBRE O RAZON FECHA DE HORA DE
NROL AR SOCIAL PRESENTACION | PRESENTACION| ESTADO

SOLUCIONES Valido
TECNOLOGICAS EN

1 | 20608470426 | REDES & SEGURIDAD 16/05/2024 21:40:11
INFORMATICAE.IR.L. -
SOLUTEC RED E.IR.L.
DISTRIBUIDORA YOHANA 16/05/2024 Valido
SOCIEDAD ANONIMA

2 | 20600751141 | CERRADA - 17:03:29
DISTRIBUIDORA YOHANA
SA.C.

A gOAIVcI:SERVICE ALARCON 16/05/2024 20:22:30 Valido

4 | 20610692665 | VIRGEN DE GUADALUPE 16/05/2024 21:00:04 Valido

CUARTO. - Acto seguido el comité de selecciéon procede a verificar la presentacion de los
documentos obligatorios de manera virtual por el SEACE. Siendo que los documentos
presentados por el CONSORCIO VIRGEN DE GUADALUPE con RUC N° 20610692665,
contaban con dos (02) observaciones, las cuales eran los siguientes:

1. Falta de foliado en todas sus hojas.
2. Pegado de imagen del V°B° en todas sus hojas.

Al respecto, con fecha 20 de mayo de 2024 se levanté un ACTA DE OBSERVACION y mediante
la Plataforma SEACE se le otorgd un (01) dia habil para la subsanacion del mismo.

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAN JUAN OE LURIGAKCHO
AS.SM.20.2014.CSMDSILA
1

Bien
ADGUISICION DE MATERIALES PARA EL SUMINISTRO ELECTRICO OE CAMARAS DE VIDEO.VIGILANCIA DE LA MUNICIPALIDAD DE SAN JUAN DE LURIGANCHO
MLD.SAN JUAN D LURIGANCHO-2024.T17
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QUINTO. - Que, transcurrido el plazo brindado para la subsanacién, el comité de seleccion se
reune para verificar la documentacién subsanada, obteniendo la siguiente informacion:

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAN JUAN DE LURIGANCKO
AS-5H-20.2024.CSMDSILA
1

8ien
ADQUISICION DE MATERIALES PARA EL SUMINISTRO ELECTRICO DE CAMARA'S DE VIDEO-VIGILANCIA DE LA MUNICIPALIDAD DE SAN JUAN DE LUR'GANCHO
HLD.SAN JUAN D LURIGANCHO-2024.717

EN DE CUADALUPE 1 aQ No

La NO subsanacion de los documentos en la etapa de presentacion de documentos, da como
resultado la NO ADMISION de la propuesta por parte del CONSORCIO VIRGEN DE
GUADALUPE con RUC N° 20610692665.

SEXTO. - Acto seguido el comité de seleccién procede a verificar la presentaciéon de los
documentos obligatorios de manera virtual por el SEACE. De no cumplir con lo requerido, la
oferta se considera NO ADMITIDO, obteniendo el siguiente resultado:

SOLUCIONES | DISTRIBUIDORA
TECNOLOGICAS YOHANA
EN REDES & SOCIEDAD COMSERVICE VIRGEN DE
N° DOCUMENTOS PARA LA SEGURIDAD ANONIMA ALARCON G LU
ADMISION DE LA OFERTA | INFORMATICA | CERRADA - S.A.C. UADALURE
SOLE'ZJ'-T"\E'(-:-&ED DISTRIBUIDORA
YOHANA S.A.C.
E.LR.L.
a. Declaracion jurada de CUMPLE CUMPLE | NOADMITIDO
1 | datos del postor. (Anexo N° CUMPLE
1)
b. Documento que acredite la
2 |representacion de quien CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO ADMITIDO
suscribe la oferta.
c. Declaracion jurada de
3 |@cuerdo con el literal b) del CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO ADMITIDO
articulo 52 del Reglamento.
(Anexo N° 2)
d. Declaracion jurada de
cumplimiento de las
Especificaciones Técnicas
4 | contenidas en el numeral 3.1 CUMPLE CUMPLE CUMPLE | NOADMITIDO
del Capitulo Il de la
presente seccién. (Anexo N°
3)
e. Autorizacién para uso del
Espectro Radioeléctrico en
las bandas 380 — 400 MHz,
regulada por la Resolucién
Ministerial N° 145-2009- CUMPLE CUMPLE NO ADMITIDO
5 |MTC/03 del Ministerio de|  CYUMPLE
Transportes
Comunicaciones — MTC, el
cual deberd presentar el
documento que lo acredite.
f. Presentar catalogos donde
6 | se aprecie las caracteristicas CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO ADMITIDO
técnicas de los bienes.
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g. Declaracion jurada de
7 |plazo de entrega. (Anexo N° CUMPLE CUMPLE
4)

CUMPLE NO ADMITIDO

h. Promesa de consorcio con
firmas legalizadas, de ser el
caso, en la que se consigne
los integrantes, el
representante  comdn, el NO NO
domicilio comun y las NO NO ADMITIDO
obligaciones a las que se| CORRESPONDE CORRESPONDE | CORRESPONDE
compromete cada uno de los
integrantes del consorcio asi
como el porcentaje
equivalente a dichas
obligaciones. (Anexo N°5)

i. El precio de la oferta en
SOLES. Adjuntar
obligatoriamente el Anexo
N° 6.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE | NOADMITIDO

RESULTADO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO NO ADMITIDO

Luego de haber declarado ADMITIDA las ofertas presentadas por los postores SOLUCIONES
TECNOLOGICAS EN REDES & SEGURIDAD INFORMATICA E.LR.L. - SOLUTEC RED
E.l.R.L., DISTRIBUIDORA YOHANA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - DISTRIBUIDORA
YOHANA S.A.C. y COMSERVICE ALARCON S.A.C.; el comité de seleccion procedié a evaluar
los requisitos de calificacion, asi como los factores de evaluacién.

SETIMO. - Verificacién y Evaluacién de la oferta: En mérito a las facultades otorgadas a los
miembros del Comité de Seleccion y en cumplimiento de lo dispuesto en la normativa vigente
aplicable, se procede a evaluar la oferta presentada, de acuerdo al siguiente detalle:

7.1 OFERTA TECNICA
7.1.1 REQUISITOS DE CALIFICACION

EXPERIENCIA DEL

N° POSTORES POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD
1 SOLUCIONES TECNOLOGICAS EN REDES & SEGURIDAD CUMPLE
INFORMATICA E.I.R.L. - SOLUTEC RED E.l.R.L.
/A -
) DISTRIBUIDORA YOHANA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA CUMPLE

DISTRIBUIDORA YOHANA S.A.C.

3 | COMSERVICE ALARCON S.A.C. CUMPLE

7.2, FACTORES DE EVALUACION
Posteriormente, luego de verificar que el Comité de Seleccion procede a la evaluacién conforme

a lo establecido en el numeral 74.1 y el literal a) del numeral 74.2 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, de acuerdo al Capitulo IV de la seccién especifica de las Bases
integradas, obteniendo el siguiente resultado:
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7.2.1 PRECIO:
Pi= OmxPMP
N° POSTORES Oil  pyNTAJE
90 puntos
PRECIO
SOLUCIONES TECNOLOGICAS EN
1 | REDES & SEGURIDAD INFORMATICA S/ 370,561.77 55.81
E.LR.L. - SOLUTEC RED E.I.R.L.
DISTRIBUIDORA YOHANA SOCIEDAD
2 | ANONIMA CERRADA - DISTRIBUIDORA S/310,879.35 66.53
YOHANA S.AC.
3 | COMSERVICE ALARCON S.A.C. S/229,800.00 90.00
7.2.2 PLAZO:
- PLAZO DE
N POSTORES ENTREGA PUNTAJE
SOLUCIONES TECNOLOGICAS EN P ITAT, GREFgE
10 dias calendario
1 | REDES & SEGURIDAD INFORMATICA Sequnda entreaa: 0.00
E.LR.L. - SOLUTEC RED E.IR.L. gunda entrega:
30 dias calendario
DISTRIBUIDORA YOHANA SOCIEDAD | Primera entrega:
10 dias calendario
2 | ANONIMA CERRADA - DISTRIBUIDORA s da entrega: 0.00
YOHANA S.AC. cgunda entrega:
30 dias calendario
Primera entrega:
3 | COMSERVICE ALARCON S.A.C. 4 dias calendans 10.00
Segunda entrega:
19 dias calendario

OCTAVO. - DETERMINACION DEL PUNTAJE TOTAL DE LAS OFERTAS: Los postores
presentaron el Anexo N° 10- Solicitud de bonificacion del cinco por ciento (5%) por tener la
condicién de Micro y pequefia empresa, el cual sera asignado sobre el puntaje total obtenido,
segun siguiente detalle:

PLAZO |SUMATORIA |BONIFICACION | PUNTAJE| ORDEN
N° POSTORES PRECIO | DE TOTALDE | DEL5%- | TOTAL DE
ENTREGA | PUNTAJES MYPE FINAL | PUNTAJE
COMSERVICE 90 10 100 105
1 | ALARCON SA.C. PUNTOS | PUNTOS | PUNTOs | °2PUNTOS | pynTOS L
DISTRIBUIDORA
YOHANA SOCIEDAD
66.53 0 66.53 69.86
2 | ANONIMA CERRADA - 3.33 PUNTOS 2
ANONIMA CERR PUNTOS | PUNTOS | PUNTOS PUNTOS
YOHANA S.A.C.
SOLUCIONES
TECNOLOGICAS EN
55.81 0 55.81 58.60
3 | REDES & SEGURIDAD 2.79 PUNTOS 3
REDES & SEGURIDAD | pUNTOS | PUNTOS | PUNTOS PUNTOS
SOLUTEC RED E.I.R.L.
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NOVENO. - El Comité de Seleccién acuerda por UNANIMIDAD lo siguiente:

OTORGAR LA BUENA PRO del Procedimiento de seleccion AS-020-2024-CS/MDSJL-1
“ADQUISICION DE MATERIALES PARA EL SUMINISTRO ELECTRICO DE CAMARAS DE
VIDEO-VIGILANCIA DE LA MUNICIPALIDAD DE SAN JUAN DE LURIGANCHO" a favor de
COMSERVICE ALARCON S.A.C., por el monto de S/229,800.00 (Doscientos veintinueve mil
ochocientos con 00/100 soles).

Luego de leida la presente acta y aprobada por UNANIMIDAD, siendo las 15:30 horas del 22 de
mayo de 2024, se dio por finalizada la presente sesion, suscriben los miembros del comité de
seleccién.

7 I~
au.l/ﬁatias Pardave Fabian Ar41aldo Lizana Jhosselyn fzmin Calle
Camacho - PRESIDENTE Velasquez - PRIMER Lopez - SEGUNDO

TITULAR MIEMBRO TITULAR MIEMBRO TITULAR



